
UCHWAŁA NR XXXVI/13/2017
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 10 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia ,,Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest na terenie Gminy Bodzechów w perspektywie do roku 2032 „ oraz ,,Regulaminu 

przyznawania dofinansowania osobom fizycznym na realizację prac związanych 
z transportem i utylizacją odpadów azbestowych pochodzących z budynków mieszkalnych 

i gospodarczych na obszarze Gminy Bodzechów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2 i ust. 5 ustawy dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016, poz. 672 z późn.zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala 

co następuje, 

§ 1. 
W uchwale nr XXII/22/2012 Rady Gminy Bodzechów z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie 
uchwalenia ,,Programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Bodzechów 
w perspektywie do roku 2032 oraz Regulaminu przyznawania dofinansowania osobom fizycznym 
na realizację prac związanych z transportem i utylizacją odpadów azbestowych pochodzących 
z budynków mieszkalnych i gospodarczych na obszarze Gminy Bodzechów” załącznik nr 
2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: YYBOP-KLFFN-YWMNA-HCYLS-MYKEL. Podpisany Strona 1



                                                                              Załącznik do uchwały nr XXXVI/13/2017      

Rady Gminy Bodzechów  

  z dnia 10 lutego 2017 roku. 

 

Regulamin w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym  na finansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska, polegającej na wymianie pokrycia dachowego zawierającego 

azbest w części dotyczącej odbioru, wywozu i utylizacji eternitu. 

§1 

1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na dofinansowanie inwestycji 

realizowanych na terenie Gminy Bodzechów z zakresu ochrony środowiska,  polegających na 

wymianie pokrycia dachowego zawierającego azbest w części dotyczącej odbioru, wywozu i 

utylizacji eternitu. 

2. Dotacja celowa może być udzielana na rzecz osób fizycznych na inwestycje realizowane na terenie 

Gminy Bodzechów zgodnie z art. 403 ust.4 pkt 1 Prawa ochrony środowiska . 

3. Podmiot o którym mowa w ust. 1 może uzyskać dotację pod warunkiem spełnienia łącznie 

następujących warunków: 

1) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku  o dotację celową jest położona na terenie Gminy 

Bodzechów  

2) posiada tytuł prawny do nieruchomości w której zamierza realizować inwestycje objęte dotacją 

celową 

3) nieruchomość nie jest wykorzystywana na  cele działalności gospodarczej 

4) złoży Wójtowi Gminy Bodzechów wniosek o przyznanie dotacji,  o którym mowa w §2 ust. 2 

5) zrealizuje na  tej nieruchomości inwestycję zgodnie z przyznaną dotacją. 

 

§2 

1. Wysokość dotacji celowej wynosi  100 % nakładów inwestycyjnych, nie więcej jednak niż 1900 

zł brutto.  

2. Wnioski o przyznanie dotacji celowej należy składać Wójtowi Gminy Bodzechów do dnia 30  

kwietnia  roku w którym dotacja ma być udzielona.  

3. Rozpatrzenie wniosków i przyznanie dotacji będzie uzależnione od wysokości środków 

finansowych w budżecie Gminy Bodzechów przeznaczonych na zadania z zakresu ochrony 

środowiska i  gospodarki wodnej w danym roku budżetowym. 

4. Wnioski o przyznanie dotacji będą sprawdzane  i opiniowane przez powołaną  do tego celu  

przez Wójta Gminy Bodzechów  - Komisję.  

5. Po rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Bodzechów wniosku, przyznanie dotacji celowej następuje 

w formie umowy zawierającej w szczególności. : Opis zadania i termin jego wykonania, 

wysokość dotacji celowej, sposób wypłaty dotacji celowej, tryb kontroli wykonywanego 

zadania. 

 

 

 

§3 

 

Id: YYBOP-KLFFN-YWMNA-HCYLS-MYKEL. Podpisany Strona 2



1. Dotacja przyznana jest pod warunkiem że zlecenie wykonania całości prac usuwania 

odpadów zawierających azbest zostanie zlecone podmiotowi którego wybierze Gmina 

Bodzechów.  

2. Przyjmuje się że kryterium  wyboru inwestycji o których mowa w §1 do dofinansowania w 

formie dotacji celowej jest fakt zdemontowania  odpadów zawierających  z obiektów 

budowlanych  i   zmagazynowanie ich na nieruchomościach,  na których zlokalizowane są te  

obiekty budowlane.   

3. Dotacja celowa jest wypłacana na pisemny wniosek po zrealizowaniu inwestycji zgodnie z 

warunkami określonymi umową o której mowa w § 2 ust.  5 

4. Podstawą rozliczenia dotacji celowej będą udokumentowane koszty wykonania inwestycji – 

faktury potwierdzające poniesione wydatki wystawione dla podmiotu ubiegającego się o 

dotację.  

 

§4 

1. Dotacja celowa  nie obejmuje osób fizycznych,  które we własnym zakresie dokonały 

przekazania do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest. 

2. Dotacja celowa nie pokrywa kosztów demontażu pokrycia dachowego zawierającego 

azbest, zakupu i montażu nowych pokryć dachowych . 

3. Dotacja celowa nie dotyczy właścicieli obiektów użyteczności publicznej, 

przedsiębiorstw, wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych. 

§5 

 

1. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do wyczerpania 

rocznego limitu. 

2. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków będą mogły być 

dofinansowane w roku następnym 

3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane.  

4. Wzór protokołu odbioru usługi usunięcia wyrobów/odpadów zawierających azbest 

wzór wniosku o wypłatę  dotacji na sfinansowanie inwestycji oraz wzór umowy w 

sprawie udzielania dotacji zostaną określone w zarządzeniu Wójta Gminy 

Bodzechów.  

5. Wnioskodawca może ubiegać się o przyznanie dotacji tylko jeden raz w roku. 

 

Id: YYBOP-KLFFN-YWMNA-HCYLS-MYKEL. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/13/2017

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 10 lutego 2017 r.

Nowelizacja ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska wprowadziła możliwość 
finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej poprzez udzielanie dotacji celowej 
z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji osób fizycznych. 
Zmiana uchwały ma na celu stworzenie możliwości przyznawania dotacji celowych na inwestycje 
polegające na wymianie pokrycia dachowego zawierającego azbest w części dotyczącej odbioru, 
wywozu i utylizacji azbestu. 

Id: YYBOP-KLFFN-YWMNA-HCYLS-MYKEL. Podpisany Strona 1




